

# FONDAZIONE TEATRO RAGAZZI E GIOVANI ONLUS

Sede Legale C.SO GALILEO FERRARIS N. 266 TORINO  
 Iscritta al R.E.A. di TORINO al n. 1012639  
 P.IVA n. 08899140019

## Bilancio al 31/08/2015

### STATO PATRIMONIALE (valori in Euro)

ATTIVO	AI 31/08/2015		AI 31/08/2014
	Parziali	Totali	
<b>B</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>		
B.I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
B.I.3	Diritto di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno		521 485
B.I.7	Altre immobilizzazioni immateriali		5.553 16.940
<b>Totale</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		<b>6.074 17.425</b>
B.II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
B.II.3	Attrezzature industriali e commerciali		2.637 3.754
B.II.4	Altri beni materiali		25.160 23.975
<b>Totale</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		<b>27.797 27.729</b>
B.III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
B.III.2	Crediti		1.103 1.103
B.III.2.d	Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo		1.103 1.103
<b>Totale</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		<b>1.103 1.103</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>			<b>34.974 46.257</b>
<b>C</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
C.II	CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		
C.II.1	Crediti verso clienti esigibili entro l'esercizio successivo		544.438 342.354 544.438 342.354
C.II.4-bis	Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo		22.540 53.603 22.540 53.603
C.II.5	Crediti verso altri		2.130.145 1.656.078

	esigibili entro l'esercizio successivo	2.130.145	1.656.078
<b>Totale</b>	<b>CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>2.697.123</b>	<b>2.052.035</b>
<b>C.IV</b>	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
C.IV.1	Depositi bancari e postali	38.735	306.199
C.IV.3	Denaro e valori in cassa	7.342	3.401
<b>Totale</b>	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>46.077</b>	<b>309.600</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		<b>2.743.200</b>	<b>2.361.635</b>
<b>D</b>	<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		
D.II	Altri ratei e risconti attivi	16.668	16.838
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		<b>16.668</b>	<b>16.838</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>2.794.842</b>	<b>2.424.730</b>

PASSIVO	AI 31/08/2015		AI 31/08/2014
	Parziali	Totali	
<b>A</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
A.I	Fondo di dotazione	103.400	103.400
A.II	Patrimonio libero	25.659	21.298
	1) Risultato gestionale dell'esercizio in corso	4.361	31.439-
	2) Risultato gestionale di esercizi precedenti	<u>21.298</u>	<u>10.141</u>
A.VII	Altre Riserve	1-	-
	1) Riserva arrotondamento valori di bilancio all'unità di €	<u>1,00-</u>	<u>-</u>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>129.058</b>	<b>124.698</b>
<b>B</b>	<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI FUTURI</b>		
B.3	Fondi per rischi ed oneri futuri	29.574	-
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>		<b>29.574</b>	<b>-</b>
<b>C</b>	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		
		<b>332.212</b>	<b>357.681</b>
<b>D</b>	<b>DEBITI</b>		
D.4	Debiti verso banche	893.532	814.253
D.4.1	Banche c/c passivo		
	esigibili entro l'esercizio successivo	893.532	814.253
D.7	Debiti verso fornitori	742.229	449.979
	esigibili entro l'esercizio successivo	742.229	449.979
D.12	Debiti tributari	29.470	9.856
	esigibili entro l'esercizio successivo	29.470	9.856
D.13	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	41.331	35.938
	esigibili entro l'esercizio successivo	41.331	35.938
D.14	Altri debiti	264.515	268.360
	esigibili entro l'esercizio successivo	264.515	268.360
<b>TOTALE DEBITI</b>		<b>1.971.077</b>	<b>1.578.386</b>
<b>E</b>	<b>RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>		
E.II	Altri ratei e risonconti passivi	332.921	363.965
<b>TOTALE RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>		<b>332.921</b>	<b>363.965</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>2.794.842</b>	<b>2.424.730</b>

<b>CONTI D'ORDINE</b>	<b>AI 31/08/2015</b>	<b>AI 31/08/2014</b>
<b>ALTRI CONTI D'ORDINE</b>	<b>420.000</b>	<b>420.000</b>
Beni in locazione gratuita	<i>420.000</i>	<i>420.000</i>
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>420.000</b>	<b>420.000</b>

## CONTO ECONOMICO

PROVENTI	AI 31/08/2015		AI 31/08/2014
	Parziali	Totali	
<b>A</b>	<b>PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		
A.1	<i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>	812.039	654.244
A.5	<i>Altri ricavi e proventi</i>	1.372.433	1.589.491
A.5.a	Contributi in conto esercizio	1.337.936	1.561.024
A.5.c	Contributi c/impianti rateizzati	20.784	20.797
A.5.d	Ricavi e proventi diversi	13.713	7.670
<b>TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		<b>2.184.472</b>	<b>2.243.735</b>
<b>A.I</b>	<b>PROVENTI DA ATTIVITA' CONNESSE</b>		
A.5	Altri ricavi e proventi	63.046	59.427
<b>TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' CONNESSE</b>		<b>63.046</b>	<b>59.427</b>
<b>A.II</b>	<b>PROVENTI DA ATTIVITA' COMMERCIALI</b>		
A.5	<i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>	23.000	24.392
<b>TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' COMMERCIALI</b>		<b>23.000</b>	<b>24.392</b>
<b>A.III</b>	<b>PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		
	Interessi attivi in c/c	19	59
<b>TOTALE PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		<b>19</b>	<b>59</b>
<b>A.IV</b>	<b>PROVENTI STRAORDINARI</b>		
	Sopravvenienze attive straordinarie	3.572	-
<b>TOTALE PROVENTI STRAORDINARI</b>		<b>3.572</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE PROVENTI</b>		<b>2.274.109</b>	<b>2.327.613</b>

ONERI	AI 31/08/2015		AI 31/08/2014
	Parziali	Totali	
<b>B</b>	<b>ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		
B.6	<i>Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>		20.266 25.272
B.7	<i>Costi per servizi</i>		843.210 835.689
B.8	<i>Costi per godimento di beni di terzi</i>		41.348 28.830
B.9	<i>Costi per il personale</i>		1.106.551 1.181.692
B.9.a	Salari e stipendi	827.981	889.786
B.9.b	Oneri sociali	233.735	244.921
B.9.c	Trattamento di fine rapporto	39.847	42.709
B.9.e	Altri costi per il personale	4.988	4.276
B.10	<i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		50.201 42.181
B.10.a	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	25.319	18.465
B.10.b	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	22.120	21.979
B.10.d	Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	2.762	1.737
B.13	<i>Altri accantonamenti</i>		29.574 -
B.14	<i>Oneri diversi di gestione</i>		90.884 90.828
<b>TOTALE ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		<b>2.182.034</b>	<b>2.204.492</b>
<b>B.II</b>	<b>ONERI DA ATTIVITA' COMMERCIALI</b>		
B.6	<i>Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>		3.630 5.747
B.7	<i>Costi per servizi</i>		5.510 3.268
B.8	<i>Costi per godimento di beni di terzi</i>		- -
B.9	<i>Costi per il personale</i>		8.865 10.440
B.9.a	Salari e stipendi	6.345	7.750
B.9.b	Oneri sociali	2.076	2.119
B.9.c	Trattamento di fine rapporto	444	571
<b>TOTALE ONERI DA ATTIVITA' COMMERCIALI</b>		<b>18.005</b>	<b>19.455</b>
<b>B.III</b>	<b>ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		
	Interessi passivi in c/c	23.022	19.712
	Commissioni di disponibilità fondi	8.177	13.647
	Interessi passivi diversi	245	126
<b>TOTALE ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		<b>31.444</b>	<b>33.485</b>

<b>B.IV</b>	<b>ONERI STRAORDINARI</b>		
	Erogazioni liberali	5.000	2.266
<b>TOTALE ONERI STRAORDINARI</b>		<b>5.000</b>	<b>2.266</b>
<b>TOTALE ONERI</b>		<b>2.236.483</b>	<b>2.259.698</b>
<b>Risultato prima delle imposte</b>		<b>37.626</b>	<b>67.915</b>
22	<i>Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	33.265-	36.476-
22.a	Imposte correnti sul reddito dell'esercizio	33.265-	36.476-
<b>23</b>	<b>Utile (perdite) dell'esercizio</b>	<b>4.361</b>	<b>31.439</b>